
UCHWAŁA NR XXXI/214/2021 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz.1372) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217,  art.222, art. 235, art.236, art. 237, art. 239, 
art. 242, art. 243, art.258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 

uchwala się , co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w uchwale Nr XXIII/162/2020 Rady Gminy Lelis z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2021: 

1) Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1 300 000,00 zł  
Plan dochodów ogółem wynosi 51 623 512,31 złz tego : 

a) bieżące w kwocie             50 087 859,79 zł 

b) majątkowe w kwocie         1 535 652,52 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1  do uchwały, 

2) Zmniejsza się wydatki  budżetu gminy o kwotę  520 000,00 zł  
Plan wydatków ogółem wynosi  56 235 189,70 zł  
z tego :  

a) bieżące w kwocie              47 990 458,78 zł 

b) majątkowe w kwocie          8 244 730,92 zł 
zgodnie z załącznikami nr 2 i 3  do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się deficyt  w wysokości 4 611 677,39 zł, który sfinansowany będzie przychodami pochodzącymi 
z : 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 4 154 477,89 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
311 944,45 zł, 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 96 418,62 zł, 

4) rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.8 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 48 836,43 zł. 

2. Ustala się przychody  budżetu w kwocie 4 789 277,39 zł  z  tytułu: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 4 332 077,89 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
311 944,45 zł, 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 96 418,62 zł, 

4) rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.8 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 48 836,43 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 177 600,00 zł z przeznaczeniem na spłatę pożyczki zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały.    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 1



§ 3. Ustala się  dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych  zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 4. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wpływ z części opłaty 
za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  oraz wydatki na realizację zadań 
określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym 
Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie   z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 5. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w podziale na 
sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 6. W § 8 pkt.4 otrzymuje brzmienie: 

„4) dokonywania zmian w zakresie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 
te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt.3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.”. 

§ 7. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anna Danuta Dobkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 2



 
 

Załącznik  Nr 1 

do uchwały Nr XXXI/214/2021 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 28 października 2021 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW 
 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 1 116 706,00 

  01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 116 706,00 

 
  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 116 706,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 17,12 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 17,12 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 17,12 

 750   Administracja publiczna - 10,70 

  75011  Urzędy wojewódzkie 6,20 

   2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

6,20 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 783,10 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 783,10 

  75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego - 800,00 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - 800,00 

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

57 536,58 

  75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 700,00 

   0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 

700,00 

 
 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

20 400,00 

   0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 20 400,00 

 
 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

24 700,00 

   0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 23 000,00 

   0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

500,00 

   0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 200,00 

  75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

6 922,58 

   0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

9 182,84 

   0410 Wpływy z opłaty skarbowej 2 300,00 

   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - 4 581,26 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 21,00 

  75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 4 814,00 

   0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 4 814,00 

 758   Różne rozliczenia 41 000,00 

  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

42 000,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 42 000,00 

  75814  Różne rozliczenia finansowe - 1 000,00 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek - 1 000,00 

 801   Oświata i wychowanie 65 030,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 1



 
 

  80101  Szkoły podstawowe 36 730,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat 20,00 

   0830 Wpływy z usług 6 500,00 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 760,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 450,00 

   2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

28 000,00 

 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 150,00 
 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 150,00 
 

 80104  Przedszkola  33 000,00 
 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego - 12 000,00 
 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

45 000,00 

 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne - 4 850,00 
 

  0830 Wpływy z usług - 4 850,00 
 

851   Ochrona zdrowia 0,00 
 

 85195  Pozostała działalność 0,00 
 

  0970 Wpływy z różnych dochodów - 43 000,00 
 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

43 000,00 

 

852   Pomoc społeczna 8 671,00 
 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 671,00 
 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek - 300,00 
 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 971,00 
 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 4 000,00 
 

  0830 Wpływy z usług 4 000,00 
 

 85295  Pozostała działalność 4 000,00 
 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

4 000,00 

 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

7 582,00 

 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

- 7 582,00 

 

855   Rodzina 6 050,00 
 

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 000,00 
 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 
 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00 
 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

0,00 

 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek - 2 200,00 
 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 200,00 
 

 85503  Karta Dużej Rodziny 50,00 
 

  0690 Wpływy z różnych opłat 50,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 
 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 2 500,00 
 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

2 500,00 
 

 90095  Pozostała działalność 2 500,00 
 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 500,00 
 

   Razem: 1 300 000,00 
 

  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 2



 
 

 

Uzasadnienie zmiany dochodów: 

 

Dział 010 

Rozdz.01010 

§ 6257 – zwiększa się dochody z tytułu pomocy z samorządu Województwa Mazowieckiego wg 

zawartej umowy nr 00099-65150-UM0700230/19 zawartej w dniu 22 maja 2022 r. z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów wiejskich w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na realizację zadania „Rozbudowa 

stacji uzdatniania wody w miejscowościach: Dąbrówka i Gnaty oraz budowa przydomowej 

oczyszczalni ścieków przy SP w msc. Dąbrówka, gm. Lelis”– 1 116 706,00 zł 

 

Dział 700 

Rozdz.70005 

§ 0920 – zwiększa się dochody z tytułu pozostałych odsetek – 17,12 zł 

 

Dział 750 

Rozdz.75011 

§ 2360 – zwiększa się dochody z związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami – 6,20 zł 

 

Rozdz.75023 

§ 0920 – zwiększa się dochody z tytułu pozostałych odsetek  – 783,10 zł 

 

Rozdz.75085 

§ 0940 – zmniejsza się dochody z tytułu rozliczeń z lat poprzednich  – 800,00 zł 

 

Dział 756 

Rozdz.75601 

§ 0350 – zwiększa się dochody z tytułu podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych 

opłacanego w formie karty podatkowej  – 700,00 zł 

 

Rozdz.75615 

§ 0340 – zwiększa się dochody z tytułu podatku od środków transportowych – 20 400,00 zł 

 

Rozdz.75616 

§ 0500 – zwiększa się dochody z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych – 23 000,00 zł 

§ 0640 – zwiększa się dochody z tytułu kosztów upomnień - 500,00 zł 

§ 0910 – zwiększa się dochody z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatków- 1 200,00 zł 

 

Rozdz.75618 

§ 0270 – zwiększa się dochody z tytułu opłaty  za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym – 9 182,84 zł 

§ 0410 – zwiększa się dochody z tytułu opłaty skarbowej – 2 300,00 zł 

§ 0480 – zmniejsza się dochody z tytułu opłaty  za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  

– 4 581,26 zł 

§ 0920 – zwiększa się dochody z tytułu pozostałych odsetek  – 21,00 zł 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 3



 
 

Rozdz.75621 

§ 0020 – zwiększa się dochody z tytułu wpływu podatku dochodowego osób prawnych 

 – 4 814,00 zł 

 

Dział 758 

Rozdz.75801 

§ 2920 – zwiększa się dochody z tytułu środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 

z tytułu „Finansowania zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości  

i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego 

oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego” 

wg pisma Ministra Finansów z dnia 16.09.2021 r.  – 42 000,00 zł 

 

Rozdz.75814 

§ 0920 – zmniejsza się dochody z tytułu odsetek bankowych – 1 000,00 zł 

 

DZIAŁ 801 

Rozdz. 80101 

§ 0690 – zwiększa się dochody z tytułu różnych opłat  – 20,00 zł 

§ 0830 – zwiększa się dochody z tytułu zwrotu za zużycie energii elektrycznej  – 6 500,00 zł 

§ 0940 – zwiększa się dochody z tytułu rozliczeń z lat poprzednich  – 1 760,00 zł 

§ 0970 – zwiększa się dochody z tytułu różnych dochodów  – 450,00 zł 

§ 2030 – zwiększa się dochody z tytułu dotacji z MUW w Warszawie zgodnie z decyzją Wojewody 

Mazowieckiego nr 208 z dnia 13.10.2021 r. na realizację zadań wynikających z Rządowego 

programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 

technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 „Aktywna tablica” – 28 000,00 zł 

 

Rozdz. 80103 

§ 0660 – zwiększa się dochody opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w oddziałach 

przedszkolnych  – 150,00 zł 

 

Rozdz. 80104 

§ 0660 – zmniejsza się dochody opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

przedszkolach – 12 000,00 zł 

§ 0670 – zwiększa się dochody opłat za korzystanie z wyżywienia  w przedszkolach    

– 45 000,00 zł 

 

Rozdz. 80148 

§ 0830 – zmniejsza się dochody opłat za wyżywienie w stołówce szkolnej – 4 850,00 zł 

 

DZIAŁ 851 

Rozdz. 85195 

§ 0970 – zmniejsza się dochody z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  

w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej – 43 000,00 zł 

§ 2180 – zwiększa się dochody z tytułu  środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  

w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej – 43 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 4



 
 

 

 

DZIAŁ 852 

Rozdz. 85219 

§ 0920 – zmniejsza się dochody z tytułu pozostałych odsetek  – 300,00 zł 

§ 0940 – zwiększa się dochody z tytułu rozliczeń z lat poprzednich  – 971,00 zł 

 

Rozdz. 85228 

§ 0830 – zwiększa się dochody z tytułu odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze–4 000,00 zł 

 

Rozdz.85295 

§ 2030 – zwiększa się dochody z tytułu dotacji   z MUW w Warszawie zgodnie decyzją nr 93 

Wojewody Mazowieckiego z dnia 24.06.2021 r. na dofinansowanie zadania  wynikającego  

z programu wieloletniego „Senior +” na lata 2021-2025 – 4 000,00 zł 

§ 2180 – zwiększa się dochody z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  

w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej – 7 582,00 zł 

§ 2700 – zmniejsza się dochody z tytułu środków na realizację usługi wsparcia na rzecz 

seniorów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej – 

7 582,00 zł 

 

Dział 855 

Rozdz. 85501 

§ 0920 – zwiększa się dochody z tytułu  odsetek od nienależnie pobranych świadczeń 

wychowawczych  – 2 000,00 zł 

§ 0940 – zwiększa się dochody z tytułu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych  – 

4 000,00 zł 
 

Rozdz. 85502 

§ 0920 – zmniejsza się dochody z tytułu  odsetek od nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 

i alimentacyjnych   – 2 200,00 zł 

§ 0940 – zwiększa się dochody z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych  

i alimentacyjnych    – 2 200,00 zł 

 

Rozdz. 85503 

§ 0690 – zwiększa się dochody z tytułu  opłat za wydanie duplikatów kart Rodzina Trzy Plus  – 

50,00 zł 
 

Dział 900 

Rozdz. 90026 

§ 0640 – zwiększa się dochody z tytułu upomnień za wywóz śmieci-  2 500,00 zł 
 

Rozdz. 90095 

§ 0970 – zwiększa się dochody z tytułu wpływu nagrody dla sołectwa Gnaty z Urzędu 

Marszałkowskiego w Warszawie w konkursie „Najaktywniejsze Sołectwo” -  2 500,00 zł 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 5



 
 

Załącznik  Nr 2 

do uchwały Nr XXXI/214/2021 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 28 października 2021 r. 

 
ZMIANA PLANU WYDATKÓW 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010     Rolnictwo i łowiectwo -120 000,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi -120 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -120 000,00 

600     Transport i łączność -508 129,70 

  60014   Drogi publiczne powiatowe -13 000,00 

  

  

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

-13 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne -495 129,70 

    4270 Zakup usług remontowych 4 870,30 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -500 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa -57 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami -57 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -57 000,00 

720     Informatyka -3 851,53 

  72095   Pozostała działalność -3 851,53 

  
  

2330 
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

427,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -4 278,53 

750     Administracja publiczna 30 000,00 

  75085   Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 

801     Oświata i wychowanie 182 192,28 

  80101   Szkoły podstawowe 182 192,28 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 155 120,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 880,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 692,28 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 000,00 

    4260 Zakup energii 6 500,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -45 000,00 

851     Ochrona zdrowia 4 601,58 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4 601,58 

    4300 Zakup usług pozostałych 4 601,58 

852     Pomoc społeczna 18 000,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 18 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 000,00 

855     Rodzina -42 150,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 6 000,00 

    2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 4 000,00 

    4580 Pozostałe odsetki 2 000,00 

  
85502 

  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 

    2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2 200,00 

    4580 Pozostałe odsetki -2 200,00 

  85504   Wspieranie rodziny -48 150,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -39 800,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -6 800,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -1 550,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 1



 
 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 674,70 

  90095   Pozostała działalność 2 674,70 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 800,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -25 125,30 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -26 337,33 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -26 337,33 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 907,67 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 755,00 

  
  

6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

-50 000,00 

Razem: -520 000,00 

 

Uzasadnienie zmiany wydatków: 

 

Dział 010 

Rozdz.01010 

§ 6050 – zmniejsza się środki na zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na 

terenie gminy Lelis” – 120 000,00 zł 

 

Dział 600 

Rozdz.60014 

§ 6300 – zmniejsza  się środki pomoc finansową dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn. 

„Budowa drogi łączącej drogę krajową nr 53 w miejscowości Antonie, Gmina Olszewo-Borki  

z drogą powiatową nr 2539W w miejscowości Łęg Przedmiejski, Gmina Lelis" z związku  

z przeprowadzonym zamówieniem publicznym  – 13 000,00 zł 

 

Rozdz.60016 

§ 4270 – zwiększa się środki na remonty dróg gminnych w msc. Olszewka zgodnie z 

wnioskiem sołectwa Olszewka w ramach funduszu soleckiego  – 4 870,30 zł 

§ 6050 – zmniejsza się środki na zadanie - Przebudowa drogi  gminnej nr 250625W  w msc. 

Lelis  – 500 000,00 zł 

 

Dział 700 

Rozdz.70005 

§ 6060 – zmniejsza się środki na zakupy inwestycyjne” 

1. Zakup działki z przeznaczeniem na wiejski plac zabaw w msc.Łęg Starościński zgodnie 

z wnioskiem sołectwa w ramach środków z Funduszu Sołeckiego   – 30 692,28 zł oraz 

środki własne – 307,72 zł 

2. Zakup gruntów pod drogi gminne – 25 000,00 zł 

3. Zakup działki z przeznaczeniem na plac wiejski w msc.Szafarnia – 1 000,00 zł 

 

Dział 720 

Rozdz.72095 

§ 2330 – zwiększa się środki na dotację dla Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie zgodnie  

z zawartym porozumieniem w sprawie partnerskiej współpracy w zakresie rozwoju oraz 

zapewnienia usług utrzymania technicznego Systemu e-urząd, w tym oprogramowania EZD  

i portalu Wrota Mazowsza  – 427,00 zł 

§ 4010 – zmniejsza się środki na wynagrodzenie osobowe – 4 278,53 zł 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 2



 
 

 

Dział 750 

Rozdz.75085 

§ 4010 – zwiększa się środki na wynagrodzenia osobowe w ZASiP Lelis /niezaplanowanych 

nagród jubileuszowych/ –30 000,00 zł 

 

Dział 801 

Rozdz.80101 

§ 4010 – zwiększa się środki na wynagrodzenie osobowe nauczycieli oraz na wypłatę godzin 

wspomagających  z dodatkowej subwencji   – 155 120,00 zł 

§ 4110 – zwiększa się środki na składki ZUS  – 6 000,00 zł 

§ 4120 – zwiększa się środki na składki FP  –  880,00 zł 

§ 4210 – w związku z wnioskiem sołectwa Łęg Starościński w ramach środków  funduszu 

sołeckiego zwiększa się środki na zakup urządzeń do ćwiczeń do sali w Szkole Podstawowej  

w Łęgu Starościńskim, doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Łęgu 

Starościńskim, zakup materiałów do odnowienia sali do ćwiczeń w Szkole Podstawowej w Łęgu 

Starościńskim 

  – 30 692,28 zł 

§ 4240 – zwiększa się środki z dotacji na zakup aktywnych tablic dla szkół podstawowych w 

Łęgu Starościńskim  i Nasiadkach –  28 000,00 zł 

§ 4260 – zwiększa się środki zakup energii    –  6 500,00 zł 

§ 6050 – zmniejsza się środki na zadanie - Przebudowa Szkoły Podstawowej w Nasiadkach 

  –  45 000,00 zł 

 

Dział 851 

Rozdz.85154 

§ 4300 – środki  na zakup usług w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi: 

- zwiększa się z wydatki z tytułu wpływu z opłaty  za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym -  9 182,84 zł 

– zmniejsza się wydatki z tytułu wpływu z opłat  za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych -  4 581,26 zł 

 

Dział 852 

Rozdz.85219 

§ 4010 – zwiększa się środki wynagrodzenia osobowe pracowników/ przeniesione z rozdz. 

85504/ -  18 000,00 zł 

 

Dział 855 

Rozdz.85501 

§ 2950 – zwiększa się środki na zwrot niewykorzystanych dotacji do MUW w Warszawie 

 /zwrot przez świadczeniobiorców na konto OPS/  -  4 000,00 zł 

§ 4580 – zwiększa się środki na zwrot odsetek od niewykorzystanych dotacji do MUW w 

Warszawie / zwrot przez świadczeniobiorców na konto OPS/  -  2 000,00 zł 

 

Rozdz.85502 

§ 2950 – zwiększa się środki na zwrot niewykorzystanych dotacji do MUW w Warszawie 

-  2 200,00 zł 

§ 4580 – zmniejsza się środki na zwrot odsetek od niewykorzystanych dotacji do MUW w 

Warszawie / zwrot przez świadczeniobiorców na konto OPS/  -  2 200,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 3



 
 

 

 

 

Rozdz.85504 

§ 4010 – zmniejsza się środki na wynagrodzenia dla asystenta rodziny w związku  

z przesunięciem pracownika na aspiranta pracy socjalnej   -  39 800,00 zł 

§ 4110 – zmniejsza się środki na składki ZUS -  6 800,00 zł 

§ 4440 – zmniejsza się środki na odpis na ZFŚS -  1 550,00 zł 

 

Dział 900 

Rozdz.90095 

§ 4010 – zwiększa się środki na wynagrodzenia osobowe, w tym na odprawę emerytalną  

  -  27 800,00 zł 

§ 4210 – zmniejsza się środki Sołectwa Olszewka w ramach funduszu sołeckiego na zakup 

materiałów i wyposażenia do zagospodarowania placu wiejskiego i budynku gospodarczego 

znajdującego się na placu wiejskim w Olszewce (dz.nr 98) -  27 625,30 zł 

- zwiększa się środki dla sołectwa Gnaty w ramach otrzymanej nagrody  z Urzędu 

Marszałkowskiego w Warszawie za udział w konkursie „Najaktywniejsze Sołectwo” na zakup 

kosiarki, kosy oraz paliwa  do koszenia na placu wiejskim  - 2 500,00 zł 

 

Dział 921 

Rozdz.92109 

§ 4210 – zwiększa się środki Sołectwa Gąski w ramach funduszu sołeckiego na zakup 

materiałów i wyposażenia do zagospodarowania placu przy świetlicy wiejskiej w msc. Gąski -  

17 907,67 zł 

§ 6050 – dokonuje się zmian: 

- zmniejsza się środki Sołectwa Gąski w ramach funduszu sołeckiego „Zagospodarowanie 

placu przy budynku świetlicy wiejskiej w msc. Gąski -  17 907,67 zł,  środki własne – 92,33 zł 

- zwiększa się środki Sołectwa Olszewka w ramach funduszu sołeckiego na zadanie 

„Przebudowa budynku gospodarczego na budynek świetlicy wiejskiej w msc. Olszewka – 

22 755,00 zł 

- zwiększa się środki na zadanie  „Wykonanie docieplenia budynku świetlicy wiejskiej w msc. 

Dąbrówka” – 1 000,00 zł 

§ 6220 – zmniejsza się środki na zadanie - Dotacja na zadanie "Nadbudowa i przebudowa dachów 

oraz docieplenie budynku CK-BiS w Lelisie wraz z budową zadaszenia sceny przy budynku”-  

50 000,00 zł 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 4



 
 

Załącznik  Nr 3 

do uchwały Nr XXXI/214/2021 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 28 października 2021 r. 

 
Plan wydatków inwestycyjnych w 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 285 247,30 - 120 000,00 2 165 247,30 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 285 247,30 - 120 000,00 2 165 247,30 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 806 000,00 - 120 000,00 686 000,00 

   P - Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Lelis 806 000,00 - 120 000,00 686 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 883 188,37 0,00 883 188,37 

   
P - Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowościach: Dąbrówka i Gnaty oraz 
budowa przydomowej oczyszczalni ścieków przy SP w msc.Dąbrówka, gm.Lelis 

883 188,37 0,00 883 188,37 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 596 058,93 0,00 596 058,93 

   
P - Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowościach: Dąbrówka i Gnaty oraz 
budowa przydomowej oczyszczalni ścieków przy SP w msc.Dąbrówka, gm.Lelis 

596 058,93 0,00 596 058,93 

600   Transport i łączność 2 842 290,00 - 513 000,00 2 329 290,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 616 800,00 - 13 000,00 1 603 800,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

1 616 800,00 - 13 000,00 1 603 800,00 

   
P - Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn. "Budowa drogi 
łączącej drogę krajową nr 53 w miejscowości Antonie, Gmina Olszewo-Borki z drogą 
powiatową nr 2539W w miejscowości Łęg Przedmiejski, Gmina Lelis" 

80 000,00 - 13 000,00 67 000,00 

   
P - Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn."Budowa mostu na 
rzece Narew wraz z dojazdami" 

55 000,00 0,00 55 000,00 

   
P- Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn."Rozbudowa drogi 
powiatowej Nr 2524W Lelis  -Długi Kąt - Kadzidło" 

118 000,00 0,00 118 000,00 

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn."Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2541 W Łęg Starościński - Góry - Kurpiewskie" 

1 212 800,00 0,00 1 212 800,00 

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn."Przygotowanie zadań 
do inwestycji" 

51 000,00 0,00 51 000,00 

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn."Wykonanie 
oznakowania poziomego dróg powiatowych" 

100 000,00 0,00 100 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 1



 
 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 225 490,00 - 500 000,00 725 490,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 225 490,00 - 500 000,00 725 490,00 

   P - Przebudowa drogi  gminnej nr 250625W  w msc.Lelis 500 000,00 - 500 000,00 0,00 

   
P- Przebudowa drogi gminnej nr 250610W w zakresie budowy ścieżki rowerowej  w 
msc.Siemnocha, gmina Lelis 

291 990,00 0,00 291 990,00 

   
P-Przebudowa drogi gminnej na działkach nr 365/8,365/3 w msc.Łęg Starościński - 
Walery 

16 000,00 0,00 16 000,00 

   P-Przebudowa drogi gminnej nr 250643W w msc.Siemnocha 24 000,00 0,00 24 000,00 

   P-Przebudowa drogi gminnej nr 250645W w msc. Durlasy 30 000,00 0,00 30 000,00 

   P-Rozbudowa drogi gminnej nr 250604W w msc.Obierwia 43 500,00 0,00 43 500,00 

   Przebudowa drogi na dz.nr 285/1 w msc.Obierwia 320 000,00 0,00 320 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 91 000,00 - 57 000,00 34 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 91 000,00 - 57 000,00 34 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 91 000,00 - 57 000,00 34 000,00 

   Zakup działki z przeznaczeniem na plac wiejski w msc.Szafarnia 35 000,00 - 1 000,00 34 000,00 

   Zakup działki z przeznaczeniem na wiejski plac zabaw w msc.Łęg Starościński 31 000,00 - 31 000,00 0,00 

   Zakup gruntów pod drogi gminne 25 000,00 - 25 000,00 0,00 

710   Działalność usługowa 1 030,94 0,00 1 030,94 

 71095  Pozostała działalność 1 030,94 0,00 1 030,94 

  6639 
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

1 030,94 0,00 1 030,94 

   
P - Dotacja na realizację projektu " Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza 
dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i 
geoinformacji" 

1 030,94 0,00 1 030,94 

720   Informatyka 34 000,00 0,00 34 000,00 

 72095  Pozostała działalność 34 000,00 0,00 34 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 000,00 0,00 34 000,00 

   Zakup serwera kopii zapasowych 16 000,00 0,00 16 000,00 

   Zakup Wielofunkcyjnej Zapory Sieciowej sieci komputerowej 18 000,00 0,00 18 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 0,00 20 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 2



 
 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 0,00 10 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

10 000,00 0,00 10 000,00 

   Zakup samochodu terenowego dla Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce 10 000,00 0,00 10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 0,00 10 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

10 000,00 0,00 10 000,00 

   Dotacja dla OSP Lelis na zadanie"Zakup namiotu ratowniczego" 10 000,00 0,00 10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 122 500,00 - 45 000,00 2 077 500,00 

 80101  Szkoły podstawowe 175 000,00 - 45 000,00 130 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 000,00 - 45 000,00 130 000,00 

   P-Przebudowa Szkoły Podstawowej w Nasiadkach 45 000,00 - 45 000,00 0,00 

   Przebudowa kotłowni c.o. w budynku Szkoły Podstawowej w Łęgu Przedmiejskim 130 000,00 0,00 130 000,00 

 80104  Przedszkola  1 947 500,00 0,00 1 947 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 947 500,00 0,00 1 947 500,00 

   
P - Rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej o Przedszkole Samorządowe w 
Łęgu Przedmiejskim 

1 947 500,00 0,00 1 947 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 441 907,68 0,00 441 907,68 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 68 800,00 0,00 68 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 800,00 0,00 68 800,00 

   
P - Wykonanie przyłącza do sieci energetycznej w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w Gibałce 

68 800,00 0,00 68 800,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 191 000,00 0,00 191 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 000,00 0,00 191 000,00 

   P - Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Lelis 191 000,00 0,00 191 000,00 

 90095  Pozostała działalność 182 107,68 0,00 182 107,68 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 161 507,68 0,00 161 507,68 

   Budowa wiaty rekreacyjnej z zadaszeniem w miejscowości Siemnocha, gm.Lelis 20 600,00 0,00 20 600,00 

   P - Urządzenie placu wiejskiego w msc.Szwendrowy Most 33 000,00 0,00 33 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 3



 
 

   P - Zagospodarowanie placu wiejskiego w msc.Gibałka 41 000,00 0,00 41 000,00 

   Zagospodarowanie placu wiejskiego (działka 296/1) w msc.Szkwa 13 707,68 0,00 13 707,68 

   Zagospodarowanie placu wiejskiego w msc.Siemnocha 12 000,00 0,00 12 000,00 

   Zagospodarowanie terenu na placu wiejskim w msc.Durlasy, gm.Lelis 20 600,00 0,00 20 600,00 

   
Zakup i montaż budynku zaplecza technicznego na placu rekreacyjnym we wsi 
Łodziska, gm.Lelis 

20 600,00 0,00 20 600,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 600,00 0,00 20 600,00 

   
Zakup wraz z montażem urządzenia zabawowego na plac do rekreacji i wypoczynku 
w msc.Kurpiewskie, gm.Lelis 

20 600,00 0,00 20 600,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 106 000,00 - 44 245,00 61 755,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 106 000,00 - 44 245,00 61 755,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 000,00 5 755,00 61 755,00 

   
P - Przebudowa budynku gospodarczego na budynek świetlicy wiejskiej w 
msc.Olszewka 

0,00 22 755,00 22 755,00 

   Wykonanie docieplenia budynku świetlicy wiejskiej w msc.Dąbrówka 20 000,00 1 000,00 21 000,00 

   Zagospodarowanie placu przy budynku świetlicy wiejskiej w msc.Gąski 18 000,00 - 18 000,00 0,00 

   Zagospodarowanie placu przy świetlicy wiejskiej w msc.Nasiadki 18 000,00 0,00 18 000,00 

  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

50 000,00 - 50 000,00 0,00 

   
P - Dotacja na zadanie"Nadbudowa i przebudowa dachów oraz docieplenie budynku 
CK-BiS w Lelisie wraz z budową zadaszenia sceny przy budynku” 

50 000,00 - 50 000,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 1 080 000,00 0,00 1 080 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 15 000,00 0,00 15 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Zagospodarowanie przystani na kajaki w sołectwie Łęg Starościński - Walery 15 000,00 0,00 15 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 065 000,00 0,00 1 065 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 065 000,00 0,00 1 065 000,00 

   P-Budowa Centrum Rekreacyjno-Edukacyjnego Gminy Lelis 1 065 000,00 0,00 1 065 000,00 

Razem 9 023 975,92 - 799 245,00 8 244 730,92 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 4



 
 

Załącznik  Nr 4 

do uchwały Nr XXXI/214/2021 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 28 października 2021 r. 

 

 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2021r. 
 
 

w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 789 277,39 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 96 418,62 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 48 836,43 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 311 944,45 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 4 332 077,89 

Rozchody ogółem:  177 600,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 177 600,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik  Nr 5 

do uchwały Nr XXXI/214/2021 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 28 października 2021 r. 
 

 

 

 

Plan dotacji  dla  podmiotów należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych z budżetu gminy w  2021 r. 

 

 

 

Dział Rozdział § Treść 
Kwota dotacji 

/w zł/ 

    podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 

 

Nazwa jednostki 

   

600 60004 2310 Miasto Ostrołęka   
230 000,00 

600 60014 6300 Powiat Ostrołęcki   
1 603 800,00 

710 71095 6639 Województwo Mazowieckie   
1 030,94 

720 72095 2330 
Samorząd Województwa 

Mazowieckiego 
  

427,00 

921 92109 2480 
Centrum Kultury – 

Biblioteki i Sportu w Lelisie 
1 210 000,00 

 
 

Jednostki  nie należące 

do sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania 
  

 

754 75412 6230 Zakup namiotu ratowniczego   10 000,00 

851 85154 2360 

 

Prowadzenie 

Środowiskowego Ogniska 

Wychowawczego w Lelisie  

  

24 000,00 

RAZEM 
1 210 000,00  1 869 257,94 

3 079 257,94 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik  Nr 6 

do uchwały Nr XXXI/214/2021 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 28 października 2021 r. 

 

          

 

Plan wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

na rok 2021 

 

 

Dochody Wydatki 

z tytułu 

zezwoleń na 

sprzedaż 

alkoholu 

Dział Rozdz. § Plan 

Gminny Program 

Profilaktyki i 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Dział Rozdz. § Plan 

756 75618 0480 80 418,74 

851 85154 2360 24 000,00 

  4110 4 046,00 

  4120 574,00 

  4170 36 360,00 

  4190 14 500,00 

  4210 26 000,00 

  4300 

62 040,20 

756 75618 0270 9 182,84 

  4390 

7 500,00 
wpływ z 

części opłaty 

za zezwolenie 

na sprzedaż 

napojów 

alkoholowyc

h w obrocie 

hurtowym 

  4410 1 000,00 

  4700 2 000,00 

 Razem 178 020,20 

Gminny Program 

Przeciwdziałania 

Narkomanii 
Dział Rozdz. § Plan 

  851 85153 4170 500,00 

    4300 7 500,00 

    Razem 8 000,00 

Ogółem 89 601,58   186 020,20 

 

 

Wydatki zostały zaplanowane w kwocie 186 020,20 zł, z tego: 

1. Z planowanych dochodów na 2021 r. – 89 601,58 zł, 

2. Ze środków wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu,  tj. niewykorzystanych w danym roku 

środków z funduszu przeznaczonego na realizację  gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych – 96 418,62 zł, w tym: 

za rok 2020 – 72 695,64 zł, 

za rok 2019 – 23 722,98 zł / środki te nie były ujęte w planowanych wydatkach/. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik  Nr 7 

do uchwały Nr XXXI/214/2021 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 28 października 2021 r. 

 

 

PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE    

W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA 2021 R. 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

  1. ALEKSANDROWO 

Zakup materiałów do budowy sceny na 

placu wiejskim 900-90095-4210 12 907,67 

Bieżące utrzymanie stanu dróg gminnych 

na terenie sołectwa 
600-60016-4270 

3 000,00 

Zakup usług do organizacji festynu 

wiejskiego 
921-92109-4300 

2 000,00 

  Razem 17 907,67 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

  2. BIAŁOBIEL 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie 

sołectwa 
900-90015-6050 30 000,00    

Zakup usług do organizacji festynu 

wiejskiego 
921-92109-4300 

          2 000,00 

Wykonanie projektu przebudowy drogi 

gminnej nr 250642W 
600-60016-4300 10 000,00 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 600-60016-4270           4 153,80         

  Razem 46 153,80 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

3. DĄBRÓWKA 

Wykonanie oświetlenia ulicznego na terenie 

sołectwa Dąbrówka 
900-90015-6050 

  8 000,00 

Wykonanie docieplenia budynku świetlicy 

wiejskiej w msc. Dąbrówka 
921-92109-6050 

19 784,59 

  Razem 27 784,59 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

4. DŁUGI KĄT 

Remont dróg gminnych na terenie sołectwa 

Długi Kąt 
600-60016-4270 16 784,59 

Zakup materiałów do bieżącego utrzymania 

boiska wiejskiego (paliwo do kosiarki, 

nawozy, trawa) 

926-92601-4210 2 500,00 

Wykonanie naprawy nawodnienia na boisku 

wiejskim w msc. Długi Kąt 
   926-92601-4270  2 500,00   

  Razem 21 784,59 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 1



 
 

 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

5. DURLASY 

Remont dróg gminych na terenie sołectwa 

Durlasy 
600-60016-4270 

10 000,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 250645W w 

msc. Durlasy 
600-60016-6050   11 476,89 

Zakup materiałów do zagospodarowania 

placu wiejskiego w msc. Durlasy 
900-90095-4210  10 000,00 

  Razem 31 476,89 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

6. GĄSKI 

Zakup materiałów i wysposażenia do 

zagospodarowania placu przy budynku 

świetlicy wiejskiej w msc. Gąski 

921-92109-4210 17 907,67 

  Razem 17 907,67 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

7. GIBAŁKA 

Zagospodarowanie placu wiejskiego w 

msc. Gibałka                                                       900-90095-6050 
11 399,99 

Zakup usług do przygotowania imprezy 

plenerowej pt. „Grzybobranie na wsi 

2021” 

921-92109-4300 2 000,00 

Zakup nagród do przygotowania imprezy 

plenerowej pt. „Grzybobranie na wsi 

2021”   

921-92109-4190 1 000,00 

Zakup materiałów do bieżącego 

utrzymania boiska  wiejskiego 
926-92601-4210 

600,00 

  Razem 14 999,99 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

  
Zakup wraz z montażem oświetlenia 

ulicznego w msc. Gnaty 
900-90015-6050 8 000,00 

8. 
GNATY Zakup wyposażenia na plac wiejski w 

msc. Gnaty 
900-90095-4210 11 523,06 

  Razem 19 523,06 

 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

9. KURPIEWSKIE 

Ułożenie kostki brukowej na placu 

wiejskim 
900-90095-4300 12 107,67 

Zakup urządzeń na plac zabaw na placu 

wiejskim 900-90095-4210 10 000,00 

  Razem 22 107,67 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 2



 
 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

10. LELIS 

Remont dróg gminnych na terenie 

sołectwa Lelis 
600-60016-4270 26 153,80 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na 

terenie sołectwa Lelis 
900-90015-6050 20 000,00 

  Razem 46 153,80 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

11. 

 

 
ŁĘG 

PRZEDMIEJSKI 

Wykonanie projektów dróg w Łęgu 

Przedmiejskim: kolonia Smokówka do ul. 

Leśnej oraz ul. Magnolii 

600-60016-4300 26 153,80 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w msc. 

Łęg Przedmiejski 
900-90015-6050 20 000,00 

  Razem 46 153,80 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

12. 

 

ŁĘG 

STAROŚCIŃSKI 

Zakup urządzeń do ćwiczeń do sali 

Szkoły Podstawowej w Łęgu 

Starościńskim 

801-80101-4210 15 000,00 

Doposażenie placu zabaw przy Szkole 

Podstawowej w Łęgu Starościńskim 
801-80101-4210 15 000,00 

Zakup materiałów do odnowienia sali do 

ćwiczeń w Szkole Podstawowej w Łęgu 

Starościńskim 

801-80101-4210 692,28 

Razem 30 692,28 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

13. 
ŁĘG 

STAROŚCIŃSKI-

WALERY 

Remont dróg gminnych na terenie 

sołectwa 
600-60016-4270  9 446,12 

Wykonanie projektu drogi gminnej nr 365/8, 

365/3 w ramach zadania pn.” Przebudowa 

drogi gminnej na działkach nr 365/8, 365/3 w 

msc.Łęg Starościński – Walery” 

600-60016-6050 5 000,00 

Zagospodarowanie przystani na kajaki w 

sołectwie Łęg Starościński – Walery 
926-92601-6050 15 000,00 

  Razem 29 446,12 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

14. ŁODZISKA 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w msc. 

Łodziska 
900-90015-6050 6 000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia na plac 

wiejski w msc. Łodziska 
900-90095-4210 12 738,44 

  Razem  18 738,44 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 3



 
 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

15. NASIADKI 

Zagospodarowanie placu przy świetlicy 

wiejskiej w msc. Nasiadki 
921-92109-6050 17 969,20 

Zakup materiałów i wyposażenia do 

świetlicy wiejskiej w msc. Nasiadki 
921-92109-4210 6 000,00 

Remont drogi gminnej na terenie 

sołectwa 
600-60016-4270 10 000,00 

Razem 33 969,20 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

16. OBIERWIA 

Budowa sieci wodociągowej w msc. 

Obierwia 
    010-01010-6050 10 000,00 

Przebudowa drogi na dz. nr 285/1 w msc. 

Obierwia /wykonanie projektu/ 
   600-60016-4300 13 615,34 

Remont dróg gminnych w msc. Obierwia    600-60016-4270 2 000,00 

Zakup oświetlenia ulicznego na terenie 

sołectwa Obierwia 
   900-90015-6050               8 000,00 

Rozbudowa drogi gminnej nr 250604W 

w msc. Obierwia 
  600-60016-6050 10 000,00 

Razem 43 615,34 

 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

18. PŁOSZYCE 

Wykonanie oświetlenia ulicznego w msc. 

Płoszyce 
900-90015-6050 21 765,36 

Zakup sprzętu sportowego do gry w piłkę 

siatkową 
900-90095-4210 1 450,00 

Razem 23 215,36 

 

 

 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

17. OLSZEWKA 

Remont dróg gminnych na terenie 

sołectwa   
600-60016-4270 14 193,34 

Zakup materiałów i wyposażenia do 

zagospodarowania placu wiejskiego i 

budynku gospodarczego znajdującego się 

na placu wiejskim w Olszewce (dz. nr 98) 

900-90095- 4210 2 374,70 

Przebudowa budynku gospodarczego na 

budynek świetlicy wiejskiej w 

msc.Olszewka 

921-92109-6050 22 755,00 

Razem 39 323,04 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 4



 
 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

19. SIEMNOCHA 

Przygotowanie dokumentacji technicznej 

na budowę drogi gminnej nr 250643W w 

msc. Siemnocha 

600-60016-4300 8 776,90 

Zagospodarowanie placu wiejskiego w 

msc. Siemnocha 
900-90095-6050 12 000,00 

Remont róg gminnych na terenie sołectwa 600-60016-4270 1 600,00 

Zakup wraz z montażem lampy 

oświetleniowej przy placu wiejskim w 

msc. Siemnocha 

900-90015-6050 1 500,00 

Zakup tablicy informacyjnej na plac 

wiejski 
900-90095-4210 400,00 

Razem 24 276,90 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r.. 

20. SZAFARCZYSKA 

Przebudowa oświetlenia ulicznego w 

msc. Szafarczyska 
900-90015-6050 15 000,00 

Remont dróg gminnych w msc. 

Szafarczyska 
600-60016-4270 5 399,98 

  Razem 20 399,98 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN  

NA 2021 r. 

21. 
SZAFARNIA 

Zakup działki  z przeznaczeniem na plac 

wiejski w msc. Szafarnia 
700-70005-6060 19 799,98 

  Razem 19 799,98 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN NA 

2021 r. 

22. SZKWA Zagospodarowanie placu wiejskiego 

(działka 296/1)  msc.Szkwa 
900-90095-6050 13 707,68 

  Razem 13 707,68 

 

LP. SOŁECTWO NAZWA ZADANIA 
KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA 

PLAN NA 

2021 r. 

23. 
SZWENDROWY        

MOST 

Urządzenie placu wiejskiego w msc. 

Szwendrowy Most                                                             900-90095-6050 18 000,00 

Zakup materiałów do zorganizowania 

festynu wiejskiego 
921-92109-4210 507,67 

  Razem 18 507,67 

 

 RAZEM FUNDUSZ SOŁECKI 2021 627 645,52 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62FA08E1-E42E-437C-B1DD-41C4FDE3DE4E. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 zm. Punkt 4
	Paragraf 6 zm. Punkt 4 Litera a
	Paragraf 6 zm. Punkt 4 Litera b
	Paragraf 6 zm. Punkt 4 Litera c


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5
	Zalacznik 6 Załącznik nr 6
	Zalacznik 7 Załącznik nr 7

